 (
Заверка кај правниот субјект подносител на пријавата
)

ПРИЈАВА
за финансирање на научно-истражувачки проекти од посебен и јавен интерес за 2021 година (поддршка за развој на лабораториски ресурси)



ДЕЛ I – ПРОЕКТНА ЛИНИЈА
	Пријавата за финансирање е за:
(Да се означи)

	· Проект од проектна линија 1: Поддршка на формалното признавање на компетентност на лабораториите (формалното признавање на оспособеноста за извршување на лабораториски активности или техничката компетентност за лабораториите за тестирање, лабораториите за калибрација и инспекциските тела)
· Проект од проектна линија 2: Поддршка за одржување на техничката компетентност и воведување на нови аналитички методи
· Проект од проектна линија 3: Поддршка за модернизација и развој на лабораториски ресурси (набавка на опрема)



ДЕЛ II – ПРОЕКТ 
	Назив на проектот
	

	Научно – истражувачко подрачје
	

	Научно – истражувачко поле
	



ДЕЛ II – ОСНОВНИ ПОДАТОЦИ
	1. Правен субјект Корисник (подносител) на Пријавата како носител на проектот 
Државните универзитети – факултети/научни институти и јавни научни установи – национални научни институти 
ВАЖНО: (Корисник) подносител на пријавата е субјектот во чија сопственост е евидентиран лабораторискиот ресурс или во чија сопственост ќе биде набавен лабораториски ресурс од линија 3


	2. Во чија сопственост е евидентиран предметниот лабораториски ресурс/ лабораторија (се одговара само за пријави од проектните линии 1 и  2)



	3. Во  чија сопственост ќе биде евидентиран предметниот лабораториски ресурс/ лабораторија (се одговара само за пријави од линија 3 -за нова опрема)



	4. Назив на лабораторискиот ресурс/лабораторија предмет на оваа Пријава (Проект)



	5. Во која тематска област се категоризира предметниот лабораториси ресурс/лабораторија (да се означи)
· енергија;
· околина; 
· науки за здравје и храна; 
· физички науки и инженерство; 
· социјални и културни иновации; 
· е-инфраструктури;
· друга (да се наведе) - 

	6. Раководител на проектот (име и презиме, звање)
	

	7. Главен истражувач (име и презиме, звање)
	

	8. Научно-истражувачко подрачје, поле и област на проектот
	

	9. Вид на истражувањето (фундаментално, развојно и/или применето)
	

	10. Други институции – учесници во проектот (доколку има)
	

	11. Времетраење на проектот (Да се наведе датум од – до, но не порано од 1 октомври 2021 година и не подоцна од 1 ноември 2023 година)
	



	12. Вкупна цена на чинење на проектот (вкупно проценета вредност на проектот)
(12 = 13 + 14 +15)
	

	13. Износ на барање на средства за финансирање на проектот од Буџетот на Министерството за образование и наука (износ и процент од вкупна вреност од ред.бр. 12)
	

	14. Вредност на проектот што ќе се финансира со сопствено учество (износ и процент од вкупна вреност од ред.бр. 12)
Да се наведат другите извори на финансирање:
	









ДЕЛ III – ОПИС НА ПРОЕКТОТ И ОСВРТ НА ПОТРЕБАТА
	Краток опис на проектот и осврт на потребата за поддршка и финансирање на овој проект  (макс. 1 стр., фонт Times New Roman, големина 10, единечен проред)



ДЕЛ IV – ПРОЕКТНИ ЕЛЕМЕНТИ
1. СТЕПЕН НА ПРИОРИТЕТ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОЕКТОТ
	1.1. Придонес на проектот во продлабочување и проширување на научните знаења  
(макс. 200 збора, А4-формат, фонт Times New Roman, големина 10, единечен проред)












	1.2. Релевантност на проектот (лабораториските ресурси) во научната област на делување 
(макс. 200 збора, фонт Times New Roman, големина 10, единечен проред)












	1.3. Детално разработени цели и резултати од проектот со јасни и мерливи индикатори (во поширок контекс како придобивки од реализција на проекот)
(фонт Times New Roman, големина 10, единечен проред)
· Да се наведат целите на проектот со кратко образложение (не повеќе од 3 цели).
· Целите треба да бидат јасни и мерливи.
	Цели / активности за реализација на целта
	Индикатор за следење на реализацијата (И)

	1. Цел

	1.1. Резултат...
	И1.1

	...
	

	2. Цел

	2.1. Резултат...
	И2.1

	...
	

	3. Цел
	

	3.1. Резултат...
	И3.1

	
	





2.ЧОВЕЧКИ РЕСУРСИ И КОМПЕТЕНТНОСТ И СТРУКТУРА НА ИСТРАЖУВАЧКИОТ ТИМ

1.4. Вклученост на човечки ресурси во активности поврзани со лабораториските ресурси
(макс. 200 збора, А4-формат, фонт Times New Roman, големина 10, единечен проред)
	За проект од проектни линии 1 и 2: Колкав е бројот на лица вклучени во активностите на лабораторијата (вкупен број, број на вработени, број на договорно ангажирани, друго-да се наведе); Дали имате доволни човечки ресурси за сегашниот обем на активности на лабораторијата?; Дали имате доволни човечки ресурси за планираните активности на лабораторијата? Според Ваша процена, доколку имате потреба од дополнителен технички персонал, колкав е бројот на дополнителен технички персонал (лаборанти) кој Ви е потребен?; Доколку имате оценето потреба, на кој начин планирате да обезбедите дополнителен персонал?
За проект од проектна линиија 3: Дали со набавката на нова опрема за лабораторија, ќе имате потреба од дополнителен технички персонал?; Доколку имате потреба од дополнителен технички персонал колкав е бројот на дополнителен технички персонал (лаборанти) кој Ви е потребен?; Доколку имате оценето потреба, на кој начин планирате да обезбедите дополнителен персонал?












	
1.5. Компетентност на истражувачкиот тим вклучен во проектот

1.5.1. Наведете го проектниот (истражувачкиот) тим за реализација на проектот

	Позиција на проектот
	Име и презиме, титула, занимање

	Раководител на проектот
	

	Главен истражувач
	

	Истражувач
	

	...
	

	Млад истражувач
	

	Млад истражувач
	

	...
	



1.5.2. Истражувачко портфолио на истражувачите 
(се наведува одделно за секој учесник во истражувачкиот тим):


	Име и презиме и позиција на проектот


	Кратка биографија
(макс. 1 стр., фонт Times New Roman, големина 10, единечен проред)


Задолженија во проектот:
1.
2.




	Трудови објавени во последните 3 години
За трудови објавени во списанија со импакт-фактор да се наведе:
· Податоци за трудот (автор-и; наслов на трудот; списание; број, година, IF, страници – од-до)
· Веб-страница од содржината на бројот на списанието во кој е отпечатена статијата
· Веб-страница од каде што може да се види дека списанието има Clarivate Analytics-импакт-фактор

1.
2.






2. ПОТЕНЦИЈАЛ НА ПРОЕКТОТ ЗА ПРАКТИЧНА ПРИМЕНА И ДОСТАПНОСТ НА ЛАБОРАТОРИСКИТЕ РЕСУРСИ 

2.1. Веројатност во постигнување на очекуваните резултати и можности за примена на резултатите во реална временска рамка 
(макс. една страна, А4-формат, фонт Times New Roman, големина 10, единечен проред)

	








2.2. Потенцијал на проектот за обезбедување на сервисни истражувачки услуги за стопанството, јавни институции и државни органи, други инстутуции, правни субјекти и физички лица
        (макс. една страна, А4-формат, фонт Times New Roman, големина 10, единечен проред)
	







2.3. Потенцијал на проектот за достапност на лабораториската инфраструктура за надворешни истражувачи, млади истражувачи и достапност за едукативни цели
      (макс. една страна, А4-формат, фонт Times New Roman, големина 10, единечен проред)

	









3. ПОТЕНЦИЈАЛ НА ПРОЕКТОТ ЗА ПРИЗНАВАЊЕ НА ЛАБОРАТОРИСКИТЕ РЕСУРСИ И НАУЧНОТО ВЛИЈАНИЕ НА МЕЃУАРОДНО НИВО

3.1. Потенцијал на проектот за соработка со истражувачки институции на меѓународно ниво 
(макс. една страна, А4-формат, фонт Times New Roman, големина 10, единечен проред)

	








3.2. Потенцијал на проектот за меѓународни истражувачки проекти, партнерства или договори
        (макс. една страна, А4-формат, фонт Times New Roman, големина 10, единечен проред)
	







3.3. Потенцијал на проектот за достапност на лабораториската инфраструктура за надворешни истражувачи, млади истражувачи и достапност за едукативни цели
      (макс. една страна, А4-формат, фонт Times New Roman, големина 10, единечен проред)

	


















4. ФИНАНСИСКИ ПЛАН

Да се достави преглед на планираните трошоци за реализација на проектот, во табелата:

	Трошок
	Намена
	Прва година
2021
	Втора година
2022
	Трета година
2023
	Вкупно за 3 години
	Извор на финансирање
(Буџет на МОН)
	Сопствено учество
	Други извори на финансирање

	....
	
	
	
	
	
	
	
	

	....
	
	
	
	
	
	
	
	

	....
	
	
	
	
	
	
	
	

	Вкупно потребни средства за проектот
 вредност на проектот)
	

	
	
	
	
	
	
	



ВКУПНА ВРЕДНОСТ ЗА ПРОЕКТОТ:........................................







ПРИЛОГ

ИДЕЕН ПЛАН ЗА УПРАВУВАЊЕ СО ЛАБОРАТОРИСКИТЕ РЕСУРСИ
 (формализирање, организираност и долгорочна одржливост за користење на лабораториската инфрастуктура)

Се доставува сеопфатен, детален, применлив, прецизен и јасен идден план за управување со лабораториските ресурси

































Скопје, ____________година				              Декан/Директор/									               Име и презиме
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